
 

 
ВЕРХНЕПЫШМИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

14 февраля 2018 г.  № 5/13 

 
г. Верхняя Пышма 

 
О внесении изменений в составы участковых избирательных комиссий  

 
 

Рассмотрев заявление об освобождении от обязанностей члена 

участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса и 

документы для назначения члена участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса, руководствуясь подпунктом 1 пункта 6, пунктом 

11 статьи 30 Избирательного кодекса Свердловской области, постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 05.12.2012 г. 

№ 152/1137-6 «О порядке формирования резерва составов участковых 

комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из резерва 

составов участковых комиссий» (с изменениями, внесёнными 

постановлениями Центральной избирательной комиссии Российской 

Федерации от 16.01.2013 г. № 156/1173-6, от 26.03.2014 г. № 223/1436-6, от 

10.06.2015 г. № 286/1680-6, от 01.11.2017 г. №108/903-7), решением 

Верхнепышминской городской территориальной избирательной комиссии от 

06.02.2018 г. № 4/11,   Верхнепышминская городская территориальная 

избирательная комиссия р е ш и л а :  

1. Внести следующие изменения в составы участковых избирательных 

комиссий: 

1) избирательного участка № 1180: 

освободить Павлову Анастасию Григорьевну, выдвинутую 

Политической партией «Демократическая партия России», от обязанностей 

 



 2

члена участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1180 с 

правом решающего голоса; 

назначить Панюшкину Ольгу Викторовну, выдвинутую собранием 

избирателей по месту работы, членом участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1180 с правом решающего голоса; 

2) избирательного участка № 1196: 

освободить Яговитина Александра Григорьевича, выдвинутого 

Политической партией ЛДПР – Либерально-демократическая партия России, 

от обязанностей члена участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 1196 с правом решающего голоса; 

назначить Ковалеву Марину Николаевну, выдвинутую собранием 

избирателей по месту работы, членом участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1196 с правом решающего голоса; 

3) избирательного участка № 1199: 

освободить Тарасову Марию Игоревну, выдвинутую Политической 

партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ», от обязанностей члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1199 с правом решающего голоса; 

назначить Кобякову Галину Александровну, выдвинутую собранием 

избирателей по месту работы, членом участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1199 с правом решающего голоса; 

4) избирательного участка № 1205: 

освободить Кузнецову Марину Николаевну, выдвинутую собранием 

избирателей по месту жительства, от обязанностей члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1205 с правом 

решающего голоса; 

назначить Кислицыну Наталью Александровну, выдвинутую 

собранием избирателей по месту работы, членом участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1205 с правом решающего голоса; 

5) избирательного участка № 1207: 



 3

освободить Чистякову Зайтуну Ахсановну, выдвинутую  Политической 

партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ», от обязанностей члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1207 с правом решающего голоса; 

назначить Швалева Максима Борисовича, выдвинутого собранием 

избирателей по месту работы, членом участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1207 с правом решающего голоса; 

6) избирательного участка № 1209: 

освободить Голдуся Антона Игоревича, выдвинутого Политической 

партией «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ», от обязанностей члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1209 с правом 

решающего голоса; 

назначить Гильфанову Наталью Федоровну, выдвинутую собранием 

избирателей по месту жительства, членом участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1209 с правом решающего голоса; 

освободить Губанову Наталью Валентиновну, выдвинутую  собранием 

избирателей по месту работы, от обязанностей члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1209 с правом 

решающего голоса; 

назначить Кологойду Екатерину Викторовну, выдвинутую 

собранием избирателей по месту работы, членом участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1209 с правом решающего голоса; 

освободить Дудинова Станислава Владимировича, выдвинутого 

Политической партией «Российская экологическая партия «Зеленые», от 

обязанностей члена участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 1209 с правом решающего голоса; 

назначить Ткачева Германа Сергеевича, выдвинутого собранием 

избирателей по месту работы, членом участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1209 с правом решающего голоса; 



 4

освободить Поезжаеву Бахию Хаматхазиевну, выдвинутую 

Общероссийской политической партией «Народная партия «За женщин 

России», от обязанностей члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1209 с правом решающего голоса; 

назначить Даянову Анну Павловну, выдвинутую собранием 

избирателей по месту жительства, членом участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1209 с правом решающего голоса. 

7) избирательного участка № 1211: 

освободить Чеснокову Светлану Николаевну, выдвинутую 

Общероссийской политической партией «Народная партия «За женщин 

России», от обязанностей члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1211 с правом решающего голоса; 

назначить Захарову Ксению Владимировну, выдвинутую собранием 

избирателей по месту жительства, членом участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1211 с правом решающего голоса. 

3. Направить настоящее решение Избирательной комиссии 

Свердловской области, участковым избирательным комиссиям, опубликовать 

на официальном сайте Комиссии. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Комиссии Зырянова А.Г. 

 

 
Председатель комиссии 

  
Зырянов А.Г. 

   
Секретарь комиссии  Гарипова Ю.Ф. 

 


